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فیلم برتر قرن 21 از نگاه ریچارد لینک لیترجیسون بورن چه زمانی باز می گرددتجلیل از مورفی و استون با جایزه بازیگری نخل صحرا 
کیلیان مورفی بازیگر »اوپنهایمر« و اما استون بازیگر »بیچارگان« 
در جوایز بین المللی فیلم پالم اسپرینگز 202۳ با جایزه بازیگری نخل 

صحرا تجلیل می شوند.
کیلیان مورفی، بازیگر »اوپنهایمر« جایزه دستاورد نخل صحرا برای 
یک بازیگر را از جوایز بین المللی فیلم پالم اسپرینگز 202۳ دریافت 
خواهد کرد. مورفی برای بازی در نقش فیزیکدان جی رابرت اوپنهایمر 
در فیلم کریستوفر نولان 4 ژانویه در مراسم اهدای جوایز سینمایی این 

جشنواره تجلیل می شود.
همچنین امِا استون هم با جایزه بازیگری نخل صحرا تجلیل می شود. 
وی برای بــازی در فیلم »بیچارگان« ســاخته یورگوس لانتیموس 
این جایزه را می گیرد. اما اســتون پیش از این ســال 201۶ در کنار 
همبازی اش رایان گاسلینگ و کارگردان فیلم دمین شازل برای »لالا 
لند« در این جشنواره جایزه پیشتاز را گرفته بود. جشنواره فیلم پالم 

اسپرینگز از 4 تا 15 ژانویه )14 تا 25 دی( برگزار می شود./مهر

ســاخت یک فیلم جدید از مجموعه »جیســون بــورن«  در 
یونیورسال مطرح شده است.

یونیورسال در مراحل اولیه ســاخت فیلم جدیدی با مرکزیت 
ابرجاسوس جیسون بورن اســت و ادوارد برگر، فیلمساز آلمانی 
ســازنده »در جبهه غرب خبری نیســت« در حال مذاکره برای 
کارگردانی این فیلم است. مجموعه پرفروش فیلم های »جیسون 
بورن« شامل 5 فیلم اســت که 4 فیلم از آنها با بازی مت دیمون 
ساخته شده و بیش از 1.۶ میلیارد دلار در گیشه سینماها فروش 
کرده است. گفته شده این پروژه هنوز در مراحل اولیه شکل گیری 
است و بازگشت به دنیای جیسون بورن ممکن است در آینده ای 
دور محقق شود. هنوز فیلمنامه ای نوشته نشده و نویسنده ای هم 
برای این کار انتخاب نشده است. به همین ترتیب نمی توان احتمال 
داد که آیا برنامه بازگرداندن بازیگران اصلی هم وجود دارد یا به طور 

کلی ماجرای جدیدی روایت می شود./مهر

ریچارد لینک لیتر فیلم مورد علاقه خود در قرن بیســت و یکم را 
معرفی کرد. لینک لیتر با ورود به صنعت سینما، در آغاز دهه 1990، 
فیلم »طفره رو« را اکران کرد، فیلمی که یک روز از زندگی در آستین، 
تگزاس را به عنوان بهشتی برای بودن به تصویر کشید و طردشدگان 
اجتماعی و شخصیت های عجیب و غریب را ســوژه خود قرار داد. او 
قدرت خود در ســینما را با 2 فیلم کلاسیک درباره بلوغ یعنی »مات 
و مبهوت« و »پیش از طلوع آفتاب« که ماهیت زودگذر جوانی را به 

تصویر می کشیدند، به رخ کشید.
به همین دلیل لینک لیتر به عنوان یکی از بزرگترین کارگردان های 
سینمای معاصر از این جایگاه برخوردار است که بتواند بهترین فیلم 
قرن حاضر را قضاوت کند. لینک لیتر به عنوان برترین فیلم هزاره سوم 
از شاهکار ترنس مالیک در سال 2011 با عنوان »درخت زندگی« نام 
می برد. او می گوید: من عاشق روشی هستم که ادراک را به هم می ریزد 

و به چالش می کشد./مهر

دبیرخانه سینما در آخرین نشســت هیات مدیره این شورا که عصر دوشــنبه 29 آبان ماه در محل 
دبیرخانه در خانه سینما تشکیل و به بررســی مواردی پرداختند. در ابتدای این نشست هیات مدیره 
پیرامون شرایط و مسایل صنفی و مشکلات فعالیت های مستقل صنفی صحبت کردند. سپس خطر حذف 
برخی از گونه های سینمایی )ژانرهای سینمایی( زیر ذربین قرار گرفت و ابتدا دلایل این مشکل و سپس 
درباره راه های برون رفت از این شرایط بحث و گفتگو شد. هیات مدیره اعتقاد داشت که اگر چه رسیدن 
به شرایط مطلوب بسیار سخت است، اما با حضور همکاران متخصص در اصناف سینمایی در این زمینه 

می توان با ممارست، کوشش و یاری همکاران به نتایج قابل قبولی دست یافت./ایسنا

اولین جلسه هیات  مدیره جدید انجمن صنفی منتقدان و نویسندگان آثار سینمایی ایران برگزار شد.در 
اولین جلسه هیات  مدیره انجمن منتقدان و نویسندگان آثار سینمایی ایران، جعفر گودرزی به اتفاق آرا و 
برای دومین دوره پیاپی به عنوان رئیس انجمن انتخاب شد. همچنین مازیار فکری ارشاد به عنوان نایب 
رییس، رضا صائمی به عنوان خزانه دار، نغمه دانش آشتیانی به عنوان دبیر و محمدرضا لطفی به عنوان 
سخنگوی انجمن انتخاب شدند. رســیدگی به وضعیت کمیته ها و فعال تر شدن هر یک از آنها، آخرین 
وضعیت جشن نوشتار، رایزنی برای گرفتن امکانات فرهنگی هنری برای اعضا و... دیگر مباحث مطرح 

شده در جلسه بود./صباخبر

آغاز به کار هیات  مدیره جدید انجمن منتقدانبررسی خطر حذف برخی از گونه های سینمایی 

سارا حاتمی در ۱۷ سالگی از رقبای بزرگسالش پیش افتاد و 
طعم سیمرغ بلورین جشنواره فیلم فجر را برای فیلم »کت چرمی« 
چشید. او بازیگری را در دوران نوجوانی آغاز کرده و در این رابطه 
تجربه های زیادی دارد. او به بهانه روز جهانی کودک از مشکلات 
بازیگران نوجوان و رابطه خودش با ســینمای کودک و نوجوان 

نکاتی را بیان کرد.
شــما به عنوان یک بازیگر نوجوان با چه مشکلاتی در حوزه 

بازیگری مواجه شدید؟
اصلی ترین مساله این است که برای سن نوجوان نقش کمتری 
در فیلم ها و ســریال ها وجود دارد. اگر هم نقشی باشد پررنگ 
نیست و فرعی و حاشیه ای اســت. ضمن این که در سال های 

نوجوانی چهره بازیگر مدام تغییر می کند.
چرا تا به حــال در فیلم های گونه کــودک و نوجوان بازی 

نکرده اید؟
پیشنهاد کودک و نوجوان داشتم. ولی انجام ندادم. با این فضا 
خیلی آشنا نیستم. کارهایی که برای بزرگسال است خیلی بیشتر 

دیده می شود.
شما در فیلم »کت چرمی« بازی کردید که به مسائل نوجوانان 
هم می پردازد. خودتان موافقید که نوجوانان این فیلم ها را تماشا 

کنند؟
این فیلم دغدغه زندگی یک سری نوجوان را نشان می دهد. 
نیاز است که ما با خیلی واقعیت ها آشنا بشویم. در زندگی امکان 
ندارد با این واقعیت ها آشنا بشویم. ولی شاید خیلی ها مثل من 

فکر نکنند.

خودتان زمانی که کودک بودید چه فیلم هایی را دوســت 
داشتید؟

در کودکی خیلی انیمیشن بین نبودم. یک انیمیشن خارجی 
را می دیدم که هنوز هم آنها را دوست دارم. »آلیس در سرزمین 
عجایب« و دیگری فیلم فانتزی »چارلی و کارخانه شکلات سازی« 
که در آن حدود ۵ نفر شخصیت بچه بازی می کردند. در بچگی همه 
ما تخیل نقش مهمی دارد. همه ما خیلی به واقعی بودن آن تخیل 
باور داریم. در این انیمیشن ها تخیل تبدیل به واقعیت می شود. 
برای همین بچه ها همذات پنداری می کنند. من همیشــه فکر 
می کردم واقعا آلیس یک جای دیگری می افتد و این ها همه اش 
واقعی است. در کودکی همیشه منتظر آن خرگوش بودم که بیاید 

و من هم دنبالش بروم.
قشنگ ترین تجربه زندگی من زمانی بود که دندانم افتاد. به 
من می گفتند فرشته برایت یک چیزی می آورد. من صد در صد 
این موضوع را باور داشتم و منتظر فرشــته بودم. از ته قلبم با 
فرشته حرف می زدم. بعضی وقت ها تا صبح بیدار می ماندم که 
ببینم فرشته چه شکلی است. این لحظه ها قشنگ ترین لحظات 

زندگی من بود.
پس خیلی علاقه مند به سینمای کودک نبودید. درست است؟
فیلم »لانتوری« باعث علاقه من به سینما و بازیگری شد. اتفاقا 
فیلمی بود که برای سن من غیرقانونی بود! ولی من آن را تماشا 
کردم. در ســریال »زخم کاری« وقتی بازی کردم ۱۵ سال سن 
داشتم؛ ولی سریال برای بالای ۱۶ سال بود. یعنی خودم نباید نگاه 

می کردم. این نکته خیلی بامزه است./ایرنا

 گفت وگو با سارا حاتمی

 از ته قلبم با فرشته حرف می زدم


